
1 

 

 

V o j e n s k ý  ú s t ř e d n í  a r c h i v  
Pilotů 217/12, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 161 00, datová schránka hjyaavk 

 

Čj. MO 170440/2018-211100                                         Praha  18. června  2018 

                         Počet listů: 1                                                                              

                                                                                                              

 

Petr CIMALA 

cimala.petr@gmail.com  

 

 

Velitelský sbor Vojenské akademie Hranice v roce 1946-sdělení 

 

 

Reagujeme na Váš požadavek k informacím o velitelském sboru ve Vojenské akademie 

Hranice v roce 1946. Bohužel musíme konstatovat, že veškerá dokumentace Vojenské 

akademie Hranice nebyla v padesátých letech minulého století předána do tehdejšího 

Vojenského ústředního archivu k archivaci. Tento osud postihl i dokumentaci Vojenské 

letecké akademie Hradec Králové. Možným zdrojem informací mohou být záznamy 

v Osobních věstnících od roku 1945 tehdejšího Ministerstva národní obrany, ale pouze pro 

jednotlivce (například při povýšení, jmenování nebo ustanovení do funkce).  Bohužel zdroj od 

pamětníků již pravděpodobně není možný. 

 

Osobní věstníky MNO jsou k dispozici ke studiu v příruční knihovně badatelny Vojenského 

historického archivu v Praze nebo  v knihovně Vojenského historického ústavu v Praze.  

 

Kontaktní osoba:  Dr. Vladimír Šlosar, tel. 973 213 370 

 

                                                                                                                Mgr. Josef  Žikeš 

          ředitel 

 v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

pcima
Zvýraznění


